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Budget  

2024-2027 
Prioriteringsforslag 

Nr. SU04   
 
Overskrift Hyppigere opfølgning på borgere på længerevarende botilbud 

mv. 
Udvalg Socialudvalget 
Forslagsstiller Administrationen 
Udgiftstype Serviceudgifter  
 
 

Beløb i 1.000 kr. 
2024-priser 

2024 2025 2026 2027 

Nuværende budget 106.942 106.952 106.952  
      
Budgetændring – drift     
Omstilling -1.250 -2.500 -2.500  
Investering - Drift 1.095 1.095 1.095  
Samlet ændring (Netto) -155 -1.405 -1.405   

    
Personalekonsekvenser     
Ændring i antal årsværk +2 +2 +2   
Note: (-) = mindreudgift/merindtægt, (+) = merudgift/mindreindtægt 

 
1. Resumé 
Høje-Taastrup Kommune har god erfaring med, at borgerne opnår øget selvstændighed og 
deraf mulighed for mindre indgribende indsatser eller slet ingen støtte ved en styrket 
opfølgning på deres sager. Kommunen har i 2021 styrket opfølgningsindsatsen overfor 
primært borgere i midlertidige botilbud. Opfølgningsindsatsen opnormeres yderligere for 
derved at kunne følge op på flere borgere, blandt andet borgere på længerevarende botilbud 
og andre indsatser med henblik på at reducere udgifterne på det specialiserede socialområde 
for voksne. 
 
2. Status 
Størstedelen af budgettet på det specialiserede socialområde for voksne går til borgere i 
botilbud, borgere der modtager bostøtte i selvstændig bolig samt til borgere i beskyttet 
beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud.  
 
I 2024 forventer området at købe specialiserede botilbud, bostøtte og dagtilbud for ca. 352 
mio. kr. hos 220 interne og eksterne leverandører.  
 
Høje-Taastrup Kommune har ad flere omgange investeret i flere sagsbehandlerressourcer, der 
har styrket muligheden for at følge op på sagerne. I 2022 var der en samlet økonomisk effekt 
af styrket opfølgning på 11,3 mio. kr., hvor særligt opfølgning på midlertidige botilbud 
tegnede sig for en stor del af den økonomiske effekt. 
 
Den hyppige opfølgning sikrer en løbende dialog med borgerne samt en løbende dialog med 
leverandører om sammenhængen mellem støtte, pris og effekt i de købte tilbudspladser. Det 
primære fokus er på borgere, der bor på midlertidige botilbud, og administrationen vurderer, 
at der er yderligere potentiale ved at styrke opfølgningsindsatsen over for f.eks. borgere på 
længerevarende botilbud og andre indsatser.  
 
3. Ændringsforslag 
Opfølgningsindsatsen styrkes med yderligere to årsværk. Den styrkede opfølgning skal have 
fokus på de sager, som er omkostningstunge eller, hvor udgiftsudviklingen er markant, f.eks. 
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længerevarende botilbud og socialpædagogisk støtte via private leverandører, samt evt. 
forsorgshjem og kvindekrisecentre.  
 
Opfølgningen vil have fokus på borgernes udvikling, herunder på at forebygge, at borgerens 
behov for støtte stiger, hvorved taksten til borgernes tilbud muligvis kan sættes ned. 
Derudover vil opfølgningen have fokus på en tættere dialog med leverandørerne, f.eks. i 
forbindelse med kontrakter, særtakster, anvendelse af velfærdsteknologi, VISO-forløb (Den 
Nationale Videns- og Rådgivningsfunktion), mv. Dermed sikrer den styrkede opfølgning også 
et bedre kendskab til leverandører af tilbud, som kan komme sagsbehandlingen til gavn i 
forbindelse med nye visitationer, hvor der vil være bedre muligheder for at vælge rette tilbud 
til borgeren til rette pris. Endvidere vil der være fokus på, om det via den tættere opfølgning 
og større kendskab til leverandørerne kan reduceres i antallet af leverandører, vi anvender, 
da det skønnes at give større mulighed for indsigt i tilbuddene, hvis antallet reduceres.   
 
Administrationen forventer en samlet effekt af den styrkede opfølgning på 2,5 mio. kr. årligt. 
Der er mulighed for, at effekten vil blive højere. 
 
Der findes plads til de to årsværk på Rådhuset.  
 
Forslaget er 3-årigt og omhandler perioden 2024 til 2026, og der vil i 2026 blive forelagt en 
evaluering af forslaget på baggrund de to første år med henblik på at vurdere, om indsatsen 
skal fortsættes. Forslaget har fuld effekt fra 2025. 
 
4. Konsekvens 
Det forventes, at flere borgere vil opnå at kunne klare sig selv mere selvstændigt eller 
fastholde deres funktionsniveau, fordi der er et mere intensiveret samarbejde mellem 
sagsbehandler, borger og leverandør omkring borgerens mål.  
 
Det forventes, at bedre kendskab til leverandører giver bedre mulighed for styring af området 
og for at indkøbe de rette tilbud til borgerne.  
 
5. Investeringsbehov 
Forslaget indebærer investering i samlet to årsværk svarende til 1,06 mio. kr. Yderligere er 
der behov for en udgift til udstyr, kontormateriale, transport mv. på samlet 35.000 kr. årligt. 
 
6. Relevante dokumenter eller sammenhæng til andre bidrag 
Forslaget har sammenhæng til: ”Nøgletal for det specialiserede socialområde for voksne maj 
2023, SU 11-05-2023, pkt. 5 
 
7. Eventuelt bemærkninger fra HU 
Ingen bemærkninger. 


